

DeLaval A/S

Merkurvej 5, DK-6000 Kolding

CVR-nr./CVR no. 30 02 94 10

Årsrapport 2019

Annual report 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. august 2020

Approved at the Company's annual general meeting on 18 August 2020

Dirigent:

Chairman:

.....
Knut Ree

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Indhold

Contents

Ledespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	10
Income statement	
Balance	11
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	13
Statement of changes in equity	
Noter	14
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	DeLaval A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Merkurvej 5, DK-6000 Kolding
CVR-nr./CVR no.	30 02 94 10
Stiftet/Established	25. juni 1970/25 June 1970
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Hjemmeside/Website	www.delaval.dk
Bestyrelse/Board of Directors	Knut Ree, formand/Chairman Bjarne Damkær Ebbesen Dan Larsen
Direktion/Executive Board	Bjarne Damkær Ebbesen
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse/Bankers	Svenske Handelsbanken

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Key figures					
Bruttofortjeneste Gross profit	84.224	68.763	64.587	63.977	60.539
Resultat af primær drift Operating profit/loss	8.447	2.246	5.991	7.131	5.344
Resultat af finansielle poster Net financials	-155	244	119	-186	-559
Årets resultat Profit for the year	6.179	1.513	5.057	6.417	3.599
Balancesum					
Total assets					
Investering i materielle anlægsaktiver Investment in property, plant and equipment	89	531	19	505	703
Egenkapital Equity	13.885	10.206	14.693	15.636	14.219
Nøgletal					
Financial ratios					
Afkastningsgrad Return on assets	17,5 %	5,3 %	13,7 %	15,6 %	10,8 %
Soliditetsgrad Equity ratio	26,4 %	23,4 %	36,2 %	33,3 %	32,0 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	51,3 %	12,2 %	33,3 %	43,0 %	27,1 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede					
Average number of employees	78	66	60	58	63

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations. For terms and definitions, please see the accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er salg af produkter til de danske mælkeproducenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 6.179 t.kr. mod et overskud på 1.513 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 13.885 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udtrykte forventninger

Aktiviteten og resultatet i regnskabsåret er tilfredsstillende og er højere end de tidligere udmeldte forventninger, og den skyldes b.la. en forbedring i bruttortjenesten sammenlignet med sidste år

Videnressourcer

Knowhow inden for mælkeproduktion.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. Med hensyn til det verdensomspændende Covid-19 udbrud, konstaterer virksomhedens ledelse, at virksomhedens finansielle stilling og likviditetsberedskab p.t. ikke er påvirket af dette. Der forventes umiddelbart ikke en mærkbar påvirkning i den nærmeste fremtid

Forventet udvikling

Resultatet i 2020 forventes at være mellem 2 og 5 mio. kr.

Business review

The Company's main activity is to sell products to Danish dairy producers.

Financial review

The income statement for 2019 shows a profit of DKK 6,179 thousand against a profit of DKK 1,513 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2019 shows equity of DKK 13,885 thousand.

Profit for the year compared with previously expressed expectations

The activity and result for the year is satisfactory and it is higher than the previously stated expectations for FY19, and one of reasons for this is due to a higher gross profit compared to last year.

Knowledge resources

Know-how within milk production.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the entity's financial position have occurred subsequent to the financial year-end. Regarding the world wide Covid-19 outbreak, the management assesses that the entity's financial position and cash flow has not been affected by this. It is the management's expectation, that the entity will not be affected by this in the near future

Outlook

The profit for 2020 is expected to be between DKK 2 and 5 million.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2019	2018
	Bruttofortjeneste	84.224	68.763
	Gross profit		
9	Distributionsomkostninger	-70.364	-60.464
	Distribution costs		
9	Administrationsomkostninger	-5.413	-6.054
	Administrative expenses		
	Resultat af primær drift	8.447	2.245
	Operating profit		
	Andre driftsomkostninger	0	-103
	Other operating expenses		
	Resultat før finansielle poster	8.447	2.142
	Profit before net financials		
2	Finansielle indtægter	7	334
	Financial income		
3	Finansielle omkostninger	-162	-90
	Financial expenses		
	Resultat før skat	8.292	2.386
	Profit before tax		
4	Skat af årets resultat	-2.113	-873
	Tax for the year		
	Årets resultat	6.179	1.513
	Profit for the year		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2019	2018
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	608	671
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	335	400
	Leasehold improvements		
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	51	0
	Property, plant and equipment in progress		
		<u>994</u>	<u>1.071</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>994</u>	<u>1.071</u>
	Total fixed assets		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.088	8.559
	Finished goods and goods for resale		
		<u>10.088</u>	<u>8.559</u>
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.328	14.000
	Trade receivables		
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	11.001	5.263
	Work in progress for third parties		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.780	13.650
	Receivables from group entities		
	Udskudte skatteaktiver	659	555
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	1.785	492
	Other receivables		
		<u>41.553</u>	<u>33.960</u>
	Likvide beholdninger	<u>9</u>	<u>55</u>
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>51.650</u>	<u>42.574</u>
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	<u>52.644</u>	<u>43.645</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2019	2018
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
7	Selskabskapital	5.600	5.600
	Share capital		
	Overført resultat	285	2.106
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000	2.500
	Dividend proposed for the year		
	Egenkapital i alt	13.885	10.206
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Andre hensatte forpligtelser	3.224	2.468
	Other provisions		
	Hensatte forpligtelser i alt	3.224	2.468
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Anden gæld	1.708	0
	Other payables		
		1.708	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.634	5.276
	Work in progress for third parties		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.282	8.320
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.382	2.841
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	1.942	845
	Income taxes payable		
	Anden gæld	11.055	11.720
	Other payables		
	Periodeafgrænsningsposter	1.532	1.969
	Deferred income		
		33.827	30.971
	Gældsforpligtelser i alt	35.535	30.971
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	52.644	43.645
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note		Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Note	DKK'000	Share capital	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
	Egenkapital				
	1. januar 2019	5.600	2.106	2.500	10.206
	Equity at 1 January 2019				
13	Overført via resultatdisponering				
	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	-1.821	8.000	6.179
	Udloddet udbytte	0	0	-2.500	-2.500
	Dividend distributed				
	Egenkapital				
	31. december 2019	5.600	285	8.000	13.885
	Equity at 31 December 2019				

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for DeLaval A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK'000).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

The annual report of DeLaval A/S for 2019 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The entity's cash flows are part of the consolidated cash flow statement for the parent company.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Foreign currency translation

Transactions denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rate at the date of the transaction.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IFRS 15.

Indtægter fra entreprisekontrakter indregnes som omsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger på aktiver, som er knyttet til salg og distribution af virksomhedens varer.

Income statement

Revenue

The Company has chosen IFRS 15 as interpretation for revenue recognition.

Income from contract work is recognised as revenue at the time of delivery and the transfer of the risk to the buyer.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Gross profit

The items revenue, production costs and other operating income have been aggregated into one item in the income statement called gross profit in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Production costs

Production costs include expenses incurred to generate the year's revenue. The item includes direct and indirect expenses relating to raw materials, consumables, labour, rent and leasing as well as depreciation of productive equipment.

Provision for losses on construction contracts are also recognised.

Distribution costs

Distribution expenses include expenses relating to sale and distribution in the year, including expenses relating to sales staff, advertising, exhibitions and depreciation of assets that are related to sale and distribution of the Company's products.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder for tjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. Personaleomkostningerne indgår som en del af produktions-, administrations- og distributionsomkostninger.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver. Af- og nedskrivninger indgår som en del af produktions-, administrations- og distributionsomkostninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Other fixtures and fittings, tools and equipment
Indretning af lejede lokaler
Leasehold improvements

Administrative expenses

Administrative expenses include expenses incurred in the year for purposes of managing and administering the company, including expenses relating to administrative staff, management, office premises/expenses as well as amortisation/ depreciation of assets used for administrative purposes.

Other operating expenses

Other operating expenses comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains or losses on the sale of fixed assets.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities. Staff costs are included in production, administrative and distribution costs.

Depreciation

The item comprises depreciation of property, plant and equipment. Depreciation costs are included in production, administrative and distribution costs.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

2-10 år/years

3-7 år/years

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, samt, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the financial reporting period. The items comprise interest income and expenses, e.g. from group entities, and realised and unrealised capital gains and losses relating to exchange gains and losses.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disse skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejret gennemsnitsmetoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der reduceres med nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en individuel vurdering heraf.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The entity is jointly taxed with other group entities. The total Danish income tax charge is allocated between profit/loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

Balance sheet

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Inventories

Inventories are measured at cost according to the weighted average method. Where the net realisable value is lower than cost, a write-down is made to such, lower value. The net realisable value of inventories is made up as the selling price less deductions and expenses incurred to effect the sale and is determined with due regard to negotiability, obsolescence and developments in the expected selling price.

The cost of goods for resale includes the cost plus costs of delivery and other expenses directly attributable to the purchase.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost. Provisions are made for bad debts on the basis of a individual assesment.

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment of financial receivables.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisetrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balance-dagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og indeståender.

Work in progress for third parties

Service supplies and contract work in progress for third parties are measured at the market value of the work performed less progress billings. The market value is calculated based on the stage of completion at the balance sheet date and the total expected income from the relevant contract. The stage of completion is calculated based on the expenses incurred relative to the expected total expenses relating to the relevant contract.

Where the outcome of contract work in progress cannot be estimated reliably, the market value is measured at the expenses incurred in so far as they are expected to be paid by the purchaser.

Where the total expenses relating to the work in progress are expected to exceed the total market value, the expected loss is recognised as a loss-making agreement under "Provisions" and is expensed in the income statement.

The value of work in progress less progress billings is classified as assets when the selling price exceeds progress billings and as liabilities when progress billings exceed the market value.

Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Cash

Cash comprise cash in hand and bank deposits.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser, som forventes indfriet senere end et år fra balancedagen, måles til nutidsværdien af de forventede betalinger. Andre hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Equity

Proposed dividends

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

Provisions

Provisions comprise anticipated expenses relating to warranty commitments, onerous contracts regarding work in progress etc. Provisions are recognised when the Company has a legal or constructive obligation at the balance sheet date as a result of a past event and it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation.

Provisions expected to be settled after more than one year after the balance sheet date are measured at the net present value of the expected payments. Other provisions are measured at net realisable value.

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest receivable, group entities	1	291
Andre finansielle indtægter Other financial income	6	43
	<u>7</u>	<u>334</u>

3 Finansielle omkostninger

Financial expenses

Renteomkostninger i øvrigt Other interest expenses	142	78
Andre finansielle omkostninger Other financial expenses	20	12
	<u>162</u>	<u>90</u>

4 Skat af årets resultat

Tax for the year

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst Estimated tax charge for the year	1.942	846
Årets regulering af udskudt skat Deferred tax adjustments in the year	-104	-306
Regulering af skat vedrørende tidligere år Tax adjustments, prior years	275	333
	<u>2.113</u>	<u>873</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

5 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

DKK'000	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	Materielle anlægsaktiver under udførelse Property, plant and equipment in progress	I alt Total
Kostpris 1. januar 2019 Cost at 1 January 2019	1.894	505	0	2.399
Tilgang i årets løb Additions in the year	38	0	51	89
Kostpris 31. december 2019 Cost at 31 December 2019	1.932	505	51	2.488
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 Impairment losses and depreciation at 1 January 2019	1.223	105	0	1.328
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	101	65	0	166
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 Impairment losses and depreciation at 31 December 2019	1.324	170	0	1.494
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	608	335	51	994
Carrying amount at 31 December 2019				
Afskrives over/Depreciated over	2-10 år/years	3-7 år/years		

DKK'000	2019	2018
6 Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties		
Salgsværdi af udført arbejde Selling price of work performed	11.001	5.236
Forudbetalinger og aconto fakturaer Advance payment and progress billings	-7.634	-5.249
	3.367	-13
der indregnes således: recognised as follows:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) Work in progress for third parties(assets)	11.001	5.263
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser) Work in progress for third parties(liabilities)	-7.634	-5.276
	3.367	-13

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2019	2018
7 Selskabskapital		
Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således: Analysis of the share capital:		
Aktier, 6 stk. a nom. 100.000,00 kr. 6 shares of DKK 100,000,00 nominal value each	600	600
Aktier, 1 stk. a nom. 2.000.000,00 kr. 1 shares of DKK 2,000,000,00 nominal value each	2.000	2.000
Aktier, 1 stk. a nom. 3.000.000,00 kr. 1 shares of DKK 3,000,000,00 nominal value each	3.000	3.000
	<u>5.600</u>	<u>5.600</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 5.600 t.kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 5,600 thousand over the past 5 years.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Non-current liabilities other than provisions

DKK'000	Gæld i alt 31/12 2019 Total debt at 31/12 2019	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Anden gæld Other payables	1.708	0	1.708	0
	<u>1.708</u>	<u>0</u>	<u>1.708</u>	<u>0</u>

Den langfristede gæld består af en langsigtet gældsforpligtigelse relateret til de indfråsnede midler vedr. feriepenge

Non-current liabilities other than provisions, consist of a longterm holiday obligation, in regards to frozen holiday pay.

DKK'000	2019	2018
9 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger Wages/salaries	50.579	42.914
Pensioner Pensions	4.921	3.948
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	673	368
Andre personaleomkostninger Other staff costs	843	600
	<u>57.016</u>	<u>47.830</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede Average number of full-time employees	<u>78</u>	<u>66</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3), (2), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser Other contingent liabilities

DKK'000	2019	2018
Huslejeforpligtelser	1.759	1.758
Rent liabilities		
	<u>1.759</u>	<u>1.758</u>

Andre økonomiske forpligtelser Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:
 Other rent and lease liabilities:

DKK'000	2019	2018
Leje- og leasingforpligtelser	15.368	15.705
Rent and lease liabilities		
	<u>15.368</u>	<u>15.705</u>

11 Sikkerhedsstillelser Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

12 Nærtstående parter

Related parties

DeLaval A/S' nærtstående parter omfatter følgende:
 DeLaval A/S' related parties comprise the following:

Betydelig indflydelse

Significant influence

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for betydelig indflydelse Basis for significant influence
-----------------------------------	----------------------------	--

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile
DeLaval Holding BV	Holland

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

DeLaval A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:
 DeLaval A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2019	2018
Salg af varer og tjenesteydelser Sale of goods	0	2
Køb af varer og tjenesteydelser Purchase of goods	90.028	74.865
Finansielle indtægter og udgifter Financial income and expenses	1	291
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group entities	55	5
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	9.382	2.841

DKK'000	2019	2018
---------	------	------

13 Resultatdisponering

Appropriation of profit

Forslag til resultatdisponering

Recommended appropriation of profit

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen
 Proposed dividend recognised under equity

Overført resultat
 Retained earnings/accumulated loss

	8.000	2.500
	-1.821	-987
	<u>6.179</u>	<u>1.513</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bjarne Ebbesen

Direktion

På vegne af: DeLaval A/S

Serienummer: CVR:30029410-RID:66849604

IP: 195.60.xxx.xxx

2020-08-21 06:14:59Z

NEM ID 

Dan Larsen

Bestyrelse

På vegne af: DeLaval A/S

Serienummer: CVR:30029410-RID:71089663

IP: 195.60.xxx.xxx

2020-08-21 13:23:11Z

NEM ID 

Knut Ree

Dirigent

På vegne af: DeLaval A/S

Serienummer: 9578-5995-4-117838

IP: 195.60.xxx.xxx

2020-08-21 13:38:34Z

 bankID 

Knut Ree

Bestyrelse

På vegne af: DeLaval A/S

Serienummer: 9578-5995-4-117838

IP: 195.60.xxx.xxx

2020-08-21 13:38:34Z

 bankID 

Bjarne Ebbesen

Bestyrelse

På vegne af: DeLaval A/S

Serienummer: CVR:30029410-RID:66849604

IP: 195.60.xxx.xxx

2020-08-23 08:10:57Z

NEM ID 

Kim R. Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257393762

IP: 37.28.xxx.xxx

2020-08-23 11:30:55Z

NEM ID 

Andreas Riggelsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:39526847

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-08-24 06:52:08Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>